

Tåkernregleringen: Föreningens ordförande avgick efter tolv år

Till ny ordförande i Tåkerns regleringsföretag valdes vid tisdagens årsmöte på Vadstena klosters gästhem lantbrukare Inge Juberg, Svanshals, efter greve A F Cronstedt, Kyleberg, som varit ordförande sedan 1962. Vid mötet diskute-

Den fysiska riksplaneringen kom man in på, och de tre kommunerna Motala, Mjölby och Ödeshög och deras agerande vad gäller Tåkern som naturreservat togs upp till behandling. Motala kommunfullmäktige har använt sig av länsstyrelsens utalande i frågan och alltså inte haft egna åsikter om Tåkern. Strandägar-

na hyste även farhågor för Mjölby, som ännu inte yttrat sig i reservatfrågan. Man antog att de har ännu mindre förståelse för Tåkern än i Motala. Däremot anser man att Ödeshögs kommun handlagt frågan på rätt sätt. Där intar man nämligen en avvaktande ställning i frågan. Det är angeläget att stödja

rades livligt länsstyrelsens och naturvårdsverkets besök hos enskilda markägare, där man försökt göra upp om ett blivande naturreservat. Kritik riktades av flera markägare över det handlande som skett av berörda myndigheter.

Ödeshög mera sade lantmästare Christer Eke-Göransson, Abylund. Det beslutades vid sammanträdet att styrelsen ska skriva till kommunstyrelserna i Motala, Mjölby och Ödeshög, och gemensamt göra ett förslag om Tåkerns framtid.

Från flera markägare sades
FORTS PÅ SID 7



Avgående ordförande greve A F Cronstedt, Kyleberg och den nye lantbrukare Inge Juberg, Svanshals vid Tåkerns regleringsföretags årsmöte på gästhemmet.

0-BL 27/3 1974

Informationen om vad som händer med Tåkern är mycket undermålig. Greve Cronstedt meddelade dock att inget händer just nu utan man får avvakta. Fru Margareta Fredriksson var, liksom många av de närvarande, helt emot förslaget om Tåkerns naturreservat. Hon menade att det säkert blir besvärligt om gamla markägare ställer upp på förslaget om naturreservat. Vid ett tidigare möte var hela 96 procent av markägarna emot förslaget. Greve Cronstedt höll fast om att det inte kommer att bli några om alla går emot förslaget. Men i det långa loppet kommer markägarna dit med bl.a. försämrade villkor som följd. Antbrukare Anders Wall föreslog att ett stormöte med alla strandägarna runt Tåkern skulle ordnas, där man antingen skulle förkasta eller anta förslaget.

Vattenståndet

Även vattenståndet i sjön väckte diskussioner. Sörbygdens vattendomstol har fastslagit det högsta vattenståndet till omkring 94,10 meter. En prövning av vattendomstolens beslut föreligger också. Vattenståndet uppåt varierar emellertid, och från naturårsvärket ska man under en märksperiod, med start förra sommaren, pröva möjligheterna för vilket vattenstånd som är tillämpligt i Tåkern. I dag är vattenståndet 94,15 meter. Hr Ekeström sade att en viss information bör ges när dammluckorna öppnas, eftersom det kan ske översvämning på flera ställen av Mjölnaån, vilket ställer ett stort problem för markägarna vid stranden. Vidare sker en igenväxning av vassen i Tåkern, vilket snart bör göras något åt sade några markägare. Även i Mjölnaån sker en viss igenväxning skett. Vid mötet föreslogs att en valberedning på tre personer tillträdde till nästa år. Det blev Bo Engholm, Hov, sammankallande, samt Sven Mjårdner, Svanshals och Sven-Erik Eriksson, Herre-

stad. Regleringsföretagets behållning är 20 500 kr och styrelsens förslag om samma utdebitering som föregående år, dvs 10 000 kr, beslutades.

Av verksamhetsberättelsen framgår att nederbörden under april månad 1973 var ganska riklig, varför vattenståndet var normalt när den varma och torra sommaren började. Av naturliga skäl kan vattenståndet att bli lägre än normalt, dock inte besvärande lågt. Först långt in på 1974 har nivån 94,10 meter uppnåtts. För tillfället är alla dammluckorna öppna.

Förhandlingar

Förhandlingar har förts under sommaren, hösten och vintern mellan markägarna och länsstyrelsens representanter angående ersättningsfrågor, gränsdragningar och dyl för det tilltänkta reservatet. Beträffande de markägare, som enligt planerna skall ha fågeltorn mm på sina marker har trots ett flertal överläggningar inga överenskommelser kunnat träffas. Samma sak gäller dem, som erhållit nyodlingsförbud.

1 000 signalkräftar har satts ut i Mjölnaån, och avsikten är att lika många ska sättas ut i år. Besiktningen av Mjölnaån skall vidare ske snarast och vattenföringsmätningar bör göras denna säsong.

En utökning av tre till fem ledamöter i styrelsen beslutades förra året av strandägarna. Styrelsen består nu av Inge Juberg, ordförande samt Måns Renstad, Margareta Fredriksson, Åke Jacobsson och Anders Wall. Suppleanter blev Sven Mjårdner, Bo Engholm, Sven Nyström, Håkan Tunemar och Sten Blomberg. Revisorer blev Lars Larsson och Lars Juberg med suppleanterna Sture Tunemar och Gösta Andersson. Tisdagens förhandlingar leddes av greve Cronstedt med Måns Renstad som sekretärare. Ett 20-tal strandägare hade möt upp till årsmötet på gästhemmet.

27/3 1974